30 vía a Manglaralto, siendo las 11h00 horas, se reúnen 

los accionistas de HARAUTE S.A.: 

Los accionistas presentes y los votos que les corresponden en función de sus 

acciones pagadas son los siguientes: 

+ Holguer Barreno Gavilánez, propietario de seis mil quinientas cincuenta 

(6550.00) acciones ordinarias y nominativas de USS 1.00 dólar cada una; 

»+ Dolores Coba Almendáriz, propietaria de seis mil quinientas cincuenta 

(6550.00) acciones ordinarias y nominativas de USS 1.00 dólar cada una; 

+ Adriana Barreno Coba, propietaria de cuatro mil cuatrocientas (4400.00) 

acciones ordinarias y nominativas de USS 1.00 dólar cada una; 

+ Wilmer Barreno Gavilánez, propietario de mil trescientas (1300.00) acciones 

ordinarias y nominativas de USS 1.00 dólar cada una; 

e Vicente Barreno Coba, propietario de mil doscientas (1200.00) acciones 

ordinarias y nominativas de USS 1.00 dólar cada una; 

Preside la reunión, en calidad de presidente el Sr. Holguer Barreno Gavilanes y 

actúa como secretaria Ad-Hoc la Sra, Dolores Coba Almendaris, amparado en el art. 

244 de la Ley de Compañías.

[...]

como auditores externos para el ejercicio económico 2020. 

3. Determinar la acumulación de utilidades del año 2019. 

Se pone en consideración de la Junta General, los estados financieros del período 

fiscal 2019, en el cual se considera la utilidad de $132,134.66 (CIENTO TREINTA Y

DOS MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO CON 66/100) DOLARES AMERICANOS; 

presentados por la señora Dolores Coba Almendáriz, Gerente General, de la 

compañía sobre su administración del año 2019, para lo cual se determina la 

acumulación de dicha utilidad. 

La junta general luego de algunas deliberaciones, decide por unanimidad de votos